Mensium eruptio perfectam systematis uterini evolutionem nos edocere videtur, cui latice cruento nutricio (ut supra vidimus) inde a conceptionis momento, usque extremum lactationis terminum, opus est, fructificationemque eousque possibilem fore: quousque menses in statu ut ut normali, perseverant. Fida tamen observatorum experientia non paucos sistit nobis casus, apud magnum Boerhave, et Haller, foeminarum omnis menstruationis expertiam, quae tamen matres eluctabantur.

Terminum assignare, quando menses de lege cessare debeant, tam arduum est; quam eorundem medium tantum initii tempus determinare. Regula tamen esto: quocitius menses stillare inchoant, eo citius iidem manare desistunt, et vicissim. Non desunt tamen exempla mulierum, quae in seram usque aetatem menstruant. Tales foeminae aut perpetuos habuere menses, aut quibus secunda juvenus quasi contigit, post annos 50, 60 peperere.

Finis menstruationis jam patet e supra dictis. Fontes vero ejusdem procul dubio vasa uterina, imprimis autem arteriae ejusdem nominis, (ut prima omnis se, et excretionis causa ex quibus catamenia menstruae scaturiunt.)

Causa tamen proxima huius fluxus, et refluxus periodici quae sit? ut diversissimas, ab antiquissimis inde saeculis ad nostra usque tempora, per varios eximii ingenii auctores prolatas sententias reticeam: lubens profiteor, nos ad tam profunda naturae penetrabilia, per venire hucadusque haud potuisse.

---

## Amenorrhoea.

Hanc vocis significationem diversi auctores ad diversos quantitative imminutae menstruationis status morbosos adplicare volunt; sic: quidam solam ad tempus pubertatis restrictae menstruationis eruptionem remansioem; alii in adultioribus jam vigentis (exclusa tamen graviditate, ac lactatione) mensium fluxus suppressionem; plures denique utramque mensium abnormitatem uno quasi hoc nomine comprehendere volunt.

Nos autem cum plurimis aliis illam morbosam menstruationis rationem generico hoc nomine insignire volumus; quae vi legum naturae aeternarum, dato tempore, aetate, ac constitutione, e genitalibus foemineis excerni debuisset; at haec aut relative immutata, aut quantitative imminuta, retardata, laboriosa, pauca, aut suppressa evasit.

## Divisio Amenorrhoeae.

Normale fluxus menstrui silentium, ut supra memini, hic praetereo, ad illam solum mensium alienationem modo reflecto animum, quae relate ad tempus eruptionis, vel quantitative imminuta peccat. Ad primum pertinet mensium retardatio, ad secundum a) mensium dolorifica laboriosa et pudendis eliminatio. b) menses pauci, et c) menses suppressi.